- 1 -

诸暨市教育体育局

诸暨市人力资源和社会保障局

诸教体〔2021〕118 号

诸暨市教育体育局面向退役优秀运动员公开招聘体育

教师（竞训教练）公告

为促进我市体育事业可持续发展，推进体育特色教育，

根据《事业单位人事管理条例》（国务院令第 652 号）、《浙江

省事业单位公开招聘人员暂行办法》（浙人才〔2007〕184 号）、

《浙江省运动员聘用实施办法（暂行）》（浙体人〔2009〕42

号）等有关规定，决定面向浙江省退役优秀运动员公开招聘

体育教师（竞训教练）。现将有关事项公告如下。

一、招聘计划

体育教师（竞训教练）4 名。

二、招聘对象

主训的运动项目符合我市竞技体育发展布局，曾被浙江

省优秀运动队正式聘用，在训 3 年（含服兵役时间）及以上，

经浙江省体育局发文批准退役且未安置的运动员。

文件

- 2 -

三、招聘条件

1.拥护中国共产党领导和社会主义制度，政治思想表现

好，热爱教育体育事业，热爱学生，品行端正，遵纪守法，

无不良行为记录。

2.身体健康，心智健全，体检符合要求。

3.大专及以上学历，具备教师基本素质和体育教学能力。

4.年龄在 30 周岁以下（1990 年 9 月 1 日以后出生）。

凡有下列情形之一者，不宜应聘：

1.国家公务员局《关于做好公务员录用考察工作的通知》

（国公局发〔2013〕2 号）规定不得将其确定为录用人选的

人员；

2.在各类人事考试中曾被有关部门认定有违纪违规行为

并尚在禁考期内的人员；

3.现役军人；

4.不宜聘用为事业单位工作人员的其他情形。

四、招聘程序和方法

（一）报名

1.本次招聘采用现场报名方式。报考人员须如实填报《诸

暨市面向退役优秀运动员公开招聘体育教师（竞训教练）报

名表》（附件 1），并携带身份证、学历证书、运动成绩证书、

浙江省内退役优秀运动员相关材料（省人力社保部门核准聘

用的文件和浙江省内体育行政部门批准退役的文件等）原件

及复印件。

2.报名时间：2021 年 9 月 7 日—9 月 9 日。

3.报名地点：诸暨市教育体育局党建室（诸暨市滨江南

路 11 号 1202 室），联系电话：0575—89078233。

（二）考试

根据《浙江省运动员聘用实施办法（暂行）》（浙体人

〔2009〕42 号）文件精神和我市人才紧缺的实际，不设开考

- 3 -

比例。通过资格审核的考生参加考试。考试形式为课堂教学

技能测试，考生按照指定内容进行模拟教学（现场无学生），

备课 60 分钟，授课 10 分钟，由评委组现场评分，模拟教学

内容为中学体育教材。考试成绩满分 100 分，合格分为 60

分。考试成绩未达到合格分者，不能列为上线人员。

（三）体检、考察

根据考试成绩，按招聘计划数 1：1 的比例从高到低确定

上线人员。上线人员体检公告发布在“诸暨市人民政府门户网

站”（http://www.zhuji.gov.cn）公告栏。体检参照《关于

进一步做好公务员考试录用体检工作的通知》（人社部发

〔2012〕65 号）、《关于修订〈公务员录用体检通用标准（试

行）〉及〈公务员录用体检操作手册（试行）〉有关内容的通

知》（人社部发〔2016〕140 号）执行。上线人员不按规定时

间、地点参加体检的，视作放弃。放弃体检或体检不合格的，

不予录用。空缺名额不再递补。

考察工作参照《关于做好公务员录用考察工作的通知》

（国公局发〔2013〕2 号）执行。

（四）公示和聘用

体检、考察合格的上线人员确定为拟聘用对象，拟聘用

对象在“诸暨市人民政府门户网站”公告栏上公示 7 个工作

日。公示期满无异议者，按规定程序办理聘用手续，拟聘用

对象逾期不办理聘用手续的，取消聘用资格。聘用人员在

2024 年 12 月 31 日前不能取得所任学段体育教师资格证书

的，解除聘用关系。

五、注意事项

（一）严格执行新冠疫情防控规定，报考人员如刻意隐

瞒接触史、旅居史、故意谎报病情或拒不执行疫情防控措施

的，将严肃追究其法律责任。报考人员在参加现场报名前如

实填报《报考人员健康申报表》（附件 2），进入现场前交现

- 4 -

场工作人员，未提交者不允许参加现场报名。

（二）报考人员报名提交的材料应当真实、准确、有效。

凡提供虚假信息和材料获取报考资格的，或有意隐瞒本人真

实情况的，一经查实，即取消报考资格。对伪造、变造有关

证件、材料、信息，骗取考试资格或恶意注册报名的，按照

《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》的有关规定予

以处理。

（三）本次招考过程中考试时间和成绩、体检、考察、

聘用等相关信息指定在“诸暨市人民政府门户网站”公告栏发

布，不再另行通知，请各位报考人员及时登录查询。本公告

未尽事宜，由诸暨市教育体育局负责解释。

附件：

1.诸暨市面向退役优秀运动员公开招聘体育教师（竞训

教练）报名表

2.报考人员健康申报表

诸暨市教育体育局 诸暨市人力资源和社会保障局

2021 年 8 月 31 日

抄送：绍兴市教育局、体育局，诸暨市委办、市府办、市

委组织部、市委编办。

诸暨市教育体育局办公室 2021 年 8 月 31 日印发

- 5 -

附件 1

诸暨市面向退役优秀运动员公开招聘
体育教师（竞训教练）报名表

姓 名
身份
证号

近期免冠

1寸彩照

户口
所在地

性别
政治
面貌

体育类
最高学
历及毕
业院校

主训
项目

省队聘
用时间

退役时间

运动员
等级

报考职位

联系
地址

固定电话

移动电话

E-mail 邮 编

个

人

简

历

本人声明：上述填写内容真实完整。如有不实，本人愿承担一切法律责任。

申请人（签名）： 年 月 日

市
教
育
体
育
局
审
核
意
见

（盖章）

年 月 日

市
人
力
社
保
局
审
核
意
见

（盖章）

年 月 日

注意：本表格一式一份，以上表格内容必须填写齐全。

- 6 -

附件 2
报考人员健康申报表

姓 名
性

别
身份 籍贯

毕业

学校
家庭住址

身份证

号码
联系号码

现身体

状况

“健康码”

（全国互通）

绿色 黄色 红色

本人是否确诊

（疑似）病例

及治疗情况

本人是否接受集

中医学观察

是否来自或途

径境外和国内

中高风险地区

核酸和血清学检

测情况

8月 24 日以来

行程（应注明具

体时间、地点及

出行、交通方式）

与确诊病例或

疑似病例接触

情况

直系亲属及共

同居住人员健

康状况

其他需要报告

情况

诚信签名

本人承诺：以上所有信息均真实准确，无瞒报、

谎报情况；若有不实，愿意承担相应责任。

我将严格遵守疫情防控相关规范要求，自觉做好

个人安全防护和疫情防控工作。

签名： 2021 年 月 日

	本人承诺：以上所有信息均真实准确，无瞒报、谎报情况；若有不实，愿意承担相应责任。
	我将严格遵守疫情防控相关规范要求，自觉做好个人安全防护和疫情防控工作。